Occasionally on this part there arises that kind of canker which the Greeks call phagedaena.^a In such a case there must be no delay whatever: the treatment is immediate cauterization, whether with medicaments as above, or, if these have little effect, with the cautery. There is also a sort of blackness, which is insensitive, but spreads and, if we leave it

CELSUS

serpit ac, si sustinuimus, usque ad vesicam tendit, neque succurri postea potest. Si id in summa glande circa fistulam urinae est, prius in eam tenue specillum demittendum est, ne claudatur; deinde id ferro adurendum. Si vero alte penetravit, quicquid occupatum est, praecidendum est. Cetera eadem, quae in aliis cancris, facienda sunt.

5 Occallescit etiam in cole interdum aliquid, idque omne paene sensu caret; quod ipsum quoque excidi debet. Carbunculus autem ibi natus primum aqua per oricularium clysterem eluendus est; deinde ipse quoque medicamentis urendus, maximeque chalcitide cum melle aut aerugine cum cocto melle, aut ovillo stercore fricto et contrito cum eodem melle. Ubi is excidit, liquidis medicamentis utendum est, quae ad oris ulcera componuntur.

6 In testiculis vero si qua inflammatio sine ictu orta est, sanguis a talo mittendus est; a cibo abstinendum; inponenda ex faba farina eo ex mulso cocta cum cumino contrito et ex melle cocto; aut contritum cuminum cum cerato ex rosa facto; aut lini semen frictum, contritum et in mulso coctum; aut tritici farina ex mulso cocta cum cupresso; aut lilii radix contrita. At si idem induruerunt, inponi debet lini vel faeni Graeci semen ex mulso coctum; aut ex cyprino ceratum; aut similia ex vino contrita, cui paulum croci sit adiectum. Si vetustior iam durities est, maxime proficit cucumeris agrestis radix B in mulso cocta, deinde contrita. Si ex ictu tument,

^a V. 28. 1. Cf. Scribonius Largus, 25, *carbunculos quos ἄνθρακας dicunt*. For Carbunculus oculi, VI. 6. 10.

^b V. 8.

^c Vol. I. p. 162 notes. (II. 10. 12.)

alone, extends even to the bladder, after which nothing can avail. If it is situated at the lip of the glans around the urethra, a fine probe should be inserted into the urethra first that it may not be closed up; then the black patch burnt with the cautery. If it has gone deep, whatever is involved is to be cut away. The rest of the treatment is the same as for other kinds of canker.

Again, now and then a callosity forms in the penis; and it is almost entirely without feeling; this also should be excised. But if a carbuncle^a occurs here, it is first to be irrigated with water through an ear syringe; next the growth is to be cauterized with medicaments, especially copper ore with honey or verdigris with boiled honey, or fried sheep's dung^b pounded up similarly with honey. When the carbuncle falls off, use the fluid medicaments prepared for ulcers of the mouth.